Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А
Решение

от «25» марта 2011 г.                                                                                                                        №  2
г. Советский

Об избрании Главы Советского района

из состава Думы Советского района четвертого созыва
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Избрать депутата Думы Советского района Удинцева Сергея Васильевича Главой Советского района на срок полномочий Думы Советского района четвертого созыва.

2. Избранный Глава Советского района вступает в должность с «28» марта 2011 года.

3. Утвердить порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность Главы Советского района (приложение).

4. Решение Думы Советского района от 10.10.2006 г. № 55 «О порядке проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность Главы Советского района» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Направить настоящее решение избранному Главе Советского района для подписания и официального опубликования, в порядке, установленном Уставом Советского района.
Глава Советского района                                                                                                  С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«25» марта 2011 г.
Приложение
к решению Думы Советского района

от «25» марта 2011 года № 2
ПОРЯДОК

организации и проведения торжественных мероприятий

по случаю вступления в должность Главы Советского района

Настоящий порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность Главы Советского района, в соответствии с частью 5 статьи 23 Устава Советского района определяет дату, время и место, порядок проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность Главы Советского района, избранного из состава Думы Советского района четвертого созыва, а также устанавливает текст присяги Главы Советского района жителям Советского района.

1. Дата, время и место проведения торжественных мероприятий

1.1. Торжественное мероприятие по случаю вступления в должность Главы Советского района проводится в день вступления избранного Главы Советского района в должность.

2. Порядок организации торжественных мероприятий

2.1. Торжественные мероприятия проводятся с участием депутатов Думы Советского района четвертого созыва, должностных лиц местного самоуправления Советского района, жителей Советского района, руководителей предприятий, организаций, учреждений и иных лиц, приглашенных на данные мероприятия.

2.2. На торжественные мероприятия приглашаются средства массовой информации.

2.3. Организация торжественных мероприятий, а также приглашение на торжественные мероприятия осуществляются аппаратом Думы Советского района.

3. Проведение торжественных мероприятий

3.1. Торжественное мероприятие открывает ведущий, который приглашает избранного Главу Советского района для принесения присяги жителям Советского района. Присягу Главы советского района жителям Советского района все присутствующие заслушивают стоя.

3.2. После принесения присяги жителям Советского района, слово для выступления предоставляется избранному Главе Советского района, депутатам Думы Советского района четвертого созыва, Главе администрации Советского района, главам городских и сельского поселений Советского района, иным приглашенным лицам.

Время каждого выступления составляет не более 5 (пяти) минут.

3.3. После выступлений слово для заключительной речи предоставляется избранному Главе Советского района.

3.4. По окончании заключительной речи торжественные мероприятия по случаю вступления в должность Главы Советского района завершаются.

4. Текст присяги Главы Советского района жителем Советского района

4.1. При вступлении в должность Глава Советского района приносит жителям Советского района следующую присягу:

«Клянусь при осуществлении полномочий Главы Советского района соблюдать Конституцию Российской Федерации, исполнять федеральные законы и законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Устав Советского района, уважать и отстаивать права и интересы жителей Советского района».

PAGE